[image: image1.png]

                   ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

                                    ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

                                        РАСПОРЯЖЕНИЕ

	29.10.2014
	                              № 639-р

Томск

О проведении Фестиваля национальных культур
в рамках II молодежного кросскультурного Форума
с международным участием «Этнокультурная мозаика»
1. В соответствии с планами Департамента общего образования Томской области, ОГБУ «Региональный центр развития образования» в целях развития интереса к культуре разных народов, установления национальной сплоченности, формирования установок толерантного сознания в молодежной среде провести в период с 30 по 31 октября 2014 г. Фестиваль национальных культур в рамках II молодежного кросскультурного Форума с международным участием «Этнокультурная мозаика».
2. Утвердить программу Фестиваля (Приложение 1).

3. Утвердить состав организационного комитета Фестиваля:
· Лыжина Н.П., сопредседатель Форума, директор ОГБУ «РЦРО»;
· Суслова Т.И., сопредседатель Форума, д.филос.н., профессор, заведующий кафедрой философии и социологии, декан ГФ ТУСУР;
· Покровская Е.М., заместитель председателя Форума, к.филос.н., доцент кафедры философии и социологии ТУСУР, директор НОЦ ГФ ТУСУР;
· Горских О.В., заместитель председателя Форума, к.пед.н., доцент кафедры философии и социологии ТУСУР, с.н.с. ОГБУ «РЦРО»;
· Ларионова А.В., секретарь Форума, старший преподаватель кафедры философии и социологии ТУСУР;
· Нестеренко Е., студентка ГФ ТУСУР.
4. ОГБУ «Региональный центр развития образования» (Н.П.Лыжина) обеспечить организационное, информационное, методическое сопровождение подготовки и проведения Фестиваля.
5. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления образованием, руководителям образовательных организаций обеспечить организационно-методическое сопровождение участия в Фестивале представителей образовательных организаций.

6. Контроль за исполнением настоящего  распоряжения возложить на Е.В. Вторину, заместителя начальника Департамента общего образования Томской области.
Начальник Департамента                                                                                          А.А.Щипков
Лыжина Надежда Петровна
8 (3822) 51-56-66